3. καὶ ἀσπασμὸν om M

14. ἐντὸς ἐν Ἑνετίας P

pter eam non posset. rogatum deinde est a Venetorum senatu sive concilio, ne ante crastinum diem triremi sua imperator exiret, ut a duce cum toto patrum collegio digne salutarī et honorari posset. itaque factum est. brevi dux cum proceribus suis et senatu adest, atque imperatorem sedentem adorat: similiter primates, idque omnes nudatis capitibus. sedebat a dextris frater eius Demetrius despotā paulo infra sellam imperatoriam; a sinistris Venetorum dux consedit. postquam amice inter se consalutarunt et alia secretiora collocuti sunt, dux ait imperatori, se luce sequenti, deo volente, affuturum cum omnibus, debitumque eius maiestati honorem habiturum et occursum celebrius Venetiasque eum introducturum esse. ita cum primoribus suis recessit. postera die, quae erat dominica et Februarii mensis nona, hora quinta dux magna cum pompa adest, stipatus proceribus, consiliariis et senatoribus aliisque viris primoribus non paucis, in navigio, quo senatum vehi solemne erat, illorum lingua putzidoro appellato. ornatum id convestitumque erat stragulis purpureis; in

4 μένον ποντζιδῶρον ἦν ἡ κύμβη ἦτοι πλοιάριον ἀνθετικόν.
 ἦλθον δὲ μετ' αὐτοῦ καὶ ἕτεροι ἡμιτριήρεις, αἱ κατὰ τὴν
 τῶν Λατίνων διάλεκτον τετραήρεις ἐπονομαζόμεναι, ὡσεὶ δύο
 5 καὶ ἑκτός, κατὰ πάντα ὅμοιαι τοῦ δουκός· ἐν οἷς ἦσαν ἄρχον-
 τες πλείστοι, καὶ κύκλωθεν σημαίας εἶχον χρυσαῦς καὶ σάλ-
 πιγγας ἀπειρους καὶ πᾶν εἶδος ὀργάνων. εἶχον δὲ καὶ τινα
 τετραήρη ἔξαιρετον πᾶν, εἰς ὄνομα τάχα τῆς βασιλικῆς τριή-
 ρεως, ἣν ἐποίησαν ὠραισιότατην καὶ ποικίλην· κάτωθεν γὰρ
 10 οἱ ναῦται ἔμπλεα ἔχοντες φορέματα χρυσοπετάλινα, καὶ ἐπι-
 τὰς κεφαλὰς αὐτῶν εἶχον σημεῖον τὴν εἰκόνα τοῦ πανευφήμου
 Μάρκου τοῦ εὐαγγελιστοῦ, καὶ ὀπισθεν τούτου τὸ βασιλικὸν
 σημεῖον· εἶτα οἱ τζαγκράτορες ἄλλης θέας ἐνδύματα καὶ ση-
 15 μαίας φέροντες· καὶ κύκλωθεν τοῦ αὐτοῦ πλοίου ἦτοι τε-
 τρηρέως ὅλης σημαίας βασιλικῆς, εἰς τὴν πρόνυαν χρυσαῦς
 σημαίας καὶ πλείστας καὶ ἀνθρώπους τέσσαρας ἐστολισμένους
 μεθ' ἱματίων χρυσοζωγραφίστων, καὶ τρίχας κοκκινόχρυσας
 ἐπὶ τὰς κεφαλὰς αὐτῶν. μέσον δὲ τούτων τῶν τεσσάρων ἀνὴρ
 20 τια χρυσοῦφαντα καὶ λαμπρά, καὶ κρατῶν ἐν τῇ χειρὶ σκή-
 πτρον, ὥσπερ τριήρεως κύριος δεικνύων εἶναι. καὶ ἕτεροι
 ἄρχοντες ὡς ἐξ ἄλλοδαποῦς χώρας ὑπάρχοντες ἐρωῶντο, φέ-

1. ἡ κύμβη ἦ P 6. κύκλωθεν κύκλω σημ. P 10. ἔμπλεα P
 13. τζαγγάτορες P, τζαγκράτορες M σημεῖον P

puppi leones aurei et aurea textilia; totum denique navigium illud
 principale variis pulcerrimisque historiis depictum. advenerunt autem
 una semitriremes, quae Latinorum sermone quadrimemes vocantur,
 circiter duodecim, et ipsae ornatae ac depictae intus atque extrinse-
 cus, planeque similes navi ducis, quibus vehebantur nobiles quam
 plurimi, circumdati vexillis aureis, tubis innumeris et omni genere
 instrumentorum. habebant autem unam plane insignem navem, quae
 regia quadrimemis dicebatur, quam varie et pulcherrime ornaverant.
 infra enim remiges gerebant integras vestes frondibus aureis obtectas,
 et in capitibus signum celebratissimi Marci evangelistae ac pone id
 imperatorium signum; deinde transcratores alius generis vestimenta
 et insignia habebant; in ambitu navis autem imperatoria signa erant
 et in puppi quidem plurima eaque aurea, viri item quatuor vesti-
 mentis auro intertextis induti et capillis coccineis, auro intermicante,
 insignes: inter quos medius vir decorus nunc sedebat, nunc stabat,
 et ipse veste ornatus auro picta et splendida, manu sceptrum tenens,
 quo quasi quadrimemis dominum se profitebatur. alii praeterea ad-
 venae viri nobiles conspiciebantur, qui diversi generis varia admo-